
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ZUMPAHUACAN 0065 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 54,731,678.46  54,731,678.46  29,793,090.82 24,938,587.64  24,938,587.64SERVICIOS PERSONALES  0.00

 27,024,711.12  27,024,711.12  13,466,566.11 13,558,145.01  13,558,145.01       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 16,557,017.71  16,557,017.71  9,862,178.68 6,694,839.03  6,694,839.03       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 9,279,984.59  9,279,984.59  4,833,340.17 4,446,644.42  4,446,644.42       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,869,965.04  1,869,965.04  1,631,005.86 238,959.18  238,959.18       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 18,260,619.77  18,260,619.77  14,090,264.01 4,170,355.76  4,170,355.76MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 5,231,660.48  5,231,660.48  4,734,602.53 497,057.95  497,057.95       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 1,230,866.91  1,230,866.91  1,095,707.66 135,159.25  135,159.25       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 1,390,842.33  1,390,842.33  1,061,997.36 328,844.97  328,844.97       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 283,975.71  283,975.71 -851,657.72 1,135,633.43  1,135,633.43       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 3,552,974.11  3,552,974.11  1,922,899.61 1,630,074.50  1,630,074.50       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 780,058.58  780,058.58  428,891.57 351,167.01  351,167.01       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00 -43,561.50 43,561.50  43,561.50       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 5,790,241.65  5,790,241.65  5,741,384.50 48,857.15  48,857.15       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 17,449,327.20  17,449,327.20  11,271,015.34 6,178,311.86  6,178,311.86SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,886,100.05  2,886,100.05  1,364,397.67 1,521,702.38  1,521,702.38       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 1,203,661.95  1,203,661.95  518,007.65 685,654.30  685,654.30       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,769,986.75  1,769,986.75  1,440,441.14 329,545.61  329,545.61       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 980,067.75  980,067.75  628,883.03 351,184.72  351,184.72       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 3,510,476.55  3,510,476.55  2,743,504.54 766,972.01  766,972.01       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 727,347.42  727,347.42  540,018.88 187,328.54  187,328.54       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 1,625,411.70  1,625,411.70  1,625,411.70 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 1,885,022.88  1,885,022.88  642,540.27 1,242,482.61  1,242,482.61       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 2,861,252.15  2,861,252.15  1,767,810.46 1,093,441.69  1,093,441.69       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 6,811,757.57  6,811,757.57  2,468,769.17 4,342,988.40  4,342,988.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 5,982,842.51  5,982,842.51  2,517,508.81 3,465,333.70  3,465,333.70       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 828,915.06  828,915.06 -48,739.64 877,654.70  877,654.70       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 5,704,933.33  5,704,933.33  4,945,000.03 759,933.30  759,933.30BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 2,686,047.33  2,686,047.33  2,606,114.03 79,933.30  79,933.30       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 3,018,886.00  3,018,886.00  2,338,886.00 680,000.00  680,000.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 68,352,659.86  68,352,659.86  59,409,442.90 8,943,216.96  8,943,216.96INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 68,352,659.86  68,352,659.86  59,409,442.90 8,943,216.96  8,943,216.96       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 854,931.97  854,931.97  854,931.97 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 854,931.97  854,931.97  854,931.97 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  49,333,393.92  49,333,393.92 172,165,908.16  172,165,908.16  122,832,514.24 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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